MINISTERIO DA EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA BAIANO
Campus Itapetinga
EDITAL N° 15, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA EDUCACAO PROFISSIONAL TECNICA DE NiVEL MEDIO, NA FORMA INTEGRADA
AO ENSINO MEDIO - MODALIDADE PRESENCIAL

ATENCAO: Os estudantes classificados na 32 chamada devem realizar suas respectivas matriculas, no

dia 31 de janeiro de 2025, conforme as normas presentes no edital de matricula publicado em 03 de janeiro de
2025. E importante providenciar toda a documentacdo exigida e cumprir as normas presentes no edital de
matricula, a fim de garantir a vaga para a qual foi classificado(a). Candidatos ndao matriculados perderdo direito
as vagas, que serao destinadas a outros(as) candidatos(as), se houver necessidade de uma quarta chamada.

HORARIOS DE MATRICULA

- Turno Matutino: das 8 as 11: 30 h
- Turno Vespertino: das 13:30 as 15:30 h

LOCAL DE MATRICULA: Secretaria de Registros Académicos do IFBAIANO, campus Itapetinga



CANDIDATO(A)
Anna Melissa Rodrigues Gomes
José Pedro Campos de Sousa
Yasmin Mendes Amorim
Alef Souza Miranda
Danielle Silveira Sampaio
Rian Souza Borges
Guilherme Peixoto Santos
Liz Gongalves dos Santos
Davi Barreto Felicio
Miryan dos Santos Prado
Rebeca Costa Alves Pereira
Cristal Neves de Oliveira
Lara de Oliveira Lima Cordeiro
Ysis Batista Barbosa
Naama Ribeiro Lima
Brenda Brito Pereira
Gabryelle Costa Bidu
Bernardo Frées Paiva Barbosa
Alicia Alves Alcantara Oliveira
Gabriel Gomes Macedo
Gabriel Viana Sales
Lara Vitdria Dacttes Araujo
Fabrynne Lohanne Silveira da Costa
Maria Eduarda Santos Ferreira

TERCEIRA CHAMADA

CURSO: AGROPECUARIA

N1
8,0
7,4
7,0
8,5
8,3
7,7
8.6
8,0
7,4
7,0
6,0
8,3
7,7
7,3
7,0
9,5
7,8
7,7
7,4
7,2
7,0
5,2
8,0
7,6

N2
8,0
8,5
7,0
7,7
7,6
7,4
7.1
7,8
7,8
7,0
8,2
7,4
8,0
7,0
7,6
5,0
7,0
8,6
6,8
7,7
6,0
7,4
7,0
5,0

N3
8,5
8,6
9,7
8,4
8,2
8,6
8.4
7,5
7,5
8,0
8,7
7,9
8,3
7,7
7,9
8,0
7,7
7,3
8,1
7,2
9,1
9,3
8,0
7,4

N4
9,0
7,6
7,6
7,3
7,8
8,0
7.5
8,2
7,6
9,0
7,6
7,3
7,0
7,8
8,0
7,8
7,0
6,6
7,8
8,0
7,1
7,4
7,2
8,9

NS5
7,1
8,6
9,3
8,2
7,9
8,4
7.8
7,9
9,1
8,5
9,0
7,9
8,0
9,1
8,4
7,8
8,6
7,2
7,2
7,6
8,3
8,1
7,0
8,3

8,1
8,1
8,1
8,0
8,0
8,0
7,9
7,9
7,9
7,9
7,9
7,8
7,8
7,8
7,8
7,6
7,6
7,5
7,5
7,5
7,5
7,5
7,4
7,4

CLASS HOMOLOGA
MEDIA GERAL

81
82
84
86
88
90
91
92
95
96
97
98
100
102
103
104
107
112
115
116
117
118
120
121

VAGA

DA
AC
LB_PPI
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
LI_PPI
AC
AC
AC
LI_PPI
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC

VAGA DE
CLASSIFICACAO
AC-59°
AC-60°
AC-61°
AC-62°
AC-63°
AC-64°
AC - 65°
AC - 66°
AC-67°
AC-68°
AC - 69°
AC-70°
AC-71°
AC-72°
AC-73°
AC-74°
AC-75°
AC-76°
AC-77°
AC-78°
AC-79°
AC - 80°
AC-81°
AC-82°

CRITERIO DE
DESEMPATE

Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.
Nota de L.

Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

SITUACAO NA 32
CHAMADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADO

CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO



Joyce Ketley Moreira Molgdo
Pedro Vitor Lacerda Moura

Davi Samuel Silva de Oliveira
Juliana Catarina da Silva Lima
Eliel Brito da Silva

Maria Eduarda Nunes Novais
Heloize Brito do Santos

Joaquim Gomes Almeida Leal
Amanda Brito dos Anjos

Augusto Viana Raris

Ludymila Santana Correia
Gustavo Vieira Souza

Emanuel Santos Brito

Rafael Reis Oliveira Rocha

Bianca Sousa Menezes

Breno Luis de Oliveira Matos
Davi Martins Fernandes

Ester Ferreira Pacheco

Maria Eduarda Queirés Magalhaes
Paulo Henrique Mariano Almeida
Luiz Gustavo Trindade de Almeida
Kauan Oliveira Souza

7,6
7,4
7,0
6,6
8,0
7.5
7,6
7.4
7,3
53
7,0
7,0
5,9
7,7
5,8
5,0
6,4
5,0
6,8
5,5
7,0
5,7

CURSO: MEIO AMBIENTE

CANDIDATO(A)
Kamile Borges de Azevedo
Izabelly Ribeiro Damaceno Lopes
Keithe Ellen Duarte
Hellen Souza Masceno
Ravy Barbosa Santos
Enzo Raphael da Silva Pires Alves

N1
8,7
7,9
8,1
7,9
8,6
8,0

N2
9,1
7,4
8,7
7,9
9,2
8,0

6,9
6,3
7,4
6,8
7,5
6.8
6,0
6.4
5,0
7,4
7,9
7,5
7,0
53
5,4
7,3
5,7
5,0
5,6
5,0
5,0
6,0

N3
8,7
9,2
8,4
8,9
8,2
8,6

7,0
7,2
6,8
7,1
7,5
6.5
7,0
6.8
7,0
6,2
7,0
7,0
5,8
7,0
7,0
5,0
5,8
7,0
51
6,0
6,0
53

N4
8,0
8,0
8,4
8,1
8,3
8,7

7,2
7,2
8,0
7,9
6,5
7.3
7,0
6.8
8,0
7,6
5,0
7,0
6,4
6,0
8,2
8,1
8,4
7,1
6,3
8,1
51
6,0

N5
7,8
9,8
8,4
9,1
7,1
8,4

7,7
8,2
7,5
8,0
6,5
7.4
7,3
7.0
7,3
7,8
7,1
5,2
8,3
7,0
6,7
7,8
5,0
7,3
7,0
6,0
7,0
5,0

8,5
8,5
8,4
8,4
8,3

7,3 123 AC AC-83°
7,3 125 AC AC-84°
7,3 126 AC AC-85°
7,3 129 AC AC-86°
7,2 131 LI_PPI AC-87°
7,1 136 AC AC - 88°
7,0 138 AC AC-89°
6,9 142 AC AC-90°
6,9 143 AC AC-91°
6,9 148 AC AC-92°
6,8 149 LI_PPI AC-93°
6,7 153 AC AC-94°
6,7 156 LB_PPI AC-95°
6,6 157 AC AC-96°
6,6 159 LB_PPI AC-97°
6,6 160 AC AC-98°
6,3 167 AC AC-99°
6,3 168 LI_PPI AC-100°
6,2 169 AC AC-101°
6,1 173 AC AC-102°
6,0 174 LB_PPI AC-103°
5,6 179 LB_PPI AC-104°
CLASS. VAGA VAGA DE
MEDIA GERAL HOMOLOGADA CLASSIFICAGAO
26 AC AC-22°
27 AC AC-23°
30 AC AC-24°
31 AC AC-25°
32 AC AC -26°
35 AC AC-27°

8,3

Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de Matematica
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Maior idade
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa

CRITERIO DE
DESEMPATE

Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa
Nota de L. Portuguesa

NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO

SITUACAO NA 12
CHAMADA

CLASSIFICADA
CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADA



Pedro Alves Souza e Sousa
Heloisa da Silva Carvalho

Emilly Palma dos Santos Melo
Manuella Matos Gomes

Samuel Jabes Prado Pacheco
Sofia Gomes de Macedo

Ana Luisa Pacheco Costa

Erick Ryan Brito De Morais
Maria Eduarda Pereira Cerqueira
Rilck Molgdo Guimaraes
Chrislayne de Jesus Viana

Yago Dias De Oliveira Prates
Rian Lago Alves

Davi Carvalho dos Santos
Kauane Alves Cardoso

Heitor Souza Luz

Maria Fernanda Concei¢do Santos
Ana Carolina da Cruz Araujo

Portuguesa

Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

7.0 76 91 80 97 8,3 37 AC AC-28° Nota de L.

8,9 71 88 84 73 8,1 38 AC AC-29°

8,0 70 83 93 73 8,0 39 AC AC-30° Nota de L.

7,7 77 91 80 77 8,0 40 LB_PPI AC-31° Nota de L.

7.0 88 82 84 7.0 7,9 41 AC AC-32° e
9,0 55 85 84 77 7,8 42 AC AC-33° Nota de L.

7.9 73 79 84 77 7,8 45 AC AC-34° Nota de L.

7.3 82 83 78 6.0 7,5 49 AC AC-35° Nota de L.

7,2 70 78 72 84 7,5 50 AC AC-36° Nota de L.

7,7 75 70 78 71 7,4 51 AC AC-37° Nota de L.

7.0 70 85 70 70 7,3 53 LI_PCD AC-38 e
7,5 69 73 76 69 7,2 54 AC AC-39° e
7,5 55 70 80 75 7,1 55 AC AC-40° Nota de L.

7,3 6,7 70 69 74 7,1 56 AC AC-41° Nota de L.

7.1 50 77 72 84 7,1 57 LB_PPI AC-42° Nota de L.
6,2 53 75 80 76 6,9 59 AC AC-43° Nota de L.

6,2 6,7 60 86 6,0 6,7 61 LB_PPI AC-44° Nota de L.

6,0 75 800 65 55 6,7 62 LB_PPI AC-45° Nota de L.

Itapetinga-BA, 30 de janeiro de 2025.

Documento assinado digitalmente

b OSVALDO BARRETO OLIVEIRA JUNIOR
g ! Data: 29/01/2025 19:46:24-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

OSVALDO BARRETO OLIVEIRA JUNIOR
Presidente da Comissao Local do Processo Seletivo para ingresso de estudantes,
no Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia Baiano, Campus ltapetinga

PORTARIA 75/2024 - ITA-GAB/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 6 de setembro de 2024

Portuguesa

NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADO
NAO CLASSIFICADA
NAO CLASSIFICADA
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