



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
Campus Itapetinga

EDITAL N° 15, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO, NA FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE PRESENCIAL

ATENÇÃO: Os estudantes classificados na **3^a chamada** devem realizar suas respectivas matrículas, **no dia 31 de janeiro de 2025**, conforme as normas presentes no edital de matrícula publicado em **03 de janeiro de 2025**. É importante providenciar toda a documentação exigida e cumprir as normas presentes no edital de matrícula, a fim de garantir a vaga para a qual foi classificado(a). Candidatos não matriculados perderão direito às vagas, que serão destinadas a outros(as) candidatos(as), se houver necessidade de uma quarta chamada.

HORÁRIOS DE MATRÍCULA

- Turno Matutino: das 8 às 11: 30 h
- Turno Vespertino: das 13:30 às 15:30 h

LOCAL DE MATRÍCULA: Secretaria de Registros Acadêmicos do IFBAIANO, *campus Itapetinga*

TERCEIRA CHAMADA

CURSO: AGROPECUÁRIA

CANDIDATO(A)	N1	N2	N3	N4	N5	MÉDIA	CLASS GERAL	VAGA HOMOLOGADA		CRITÉRIO DE DESEMPATE	SITUAÇÃO NA 3ª CHAMADA
								VAGA DE CLASSIFICAÇÃO	CRITÉRIO DE DESEMPATE		
Anna Melissa Rodrigues Gomes	8,0	8,0	8,5	9,0	7,1	8,1	81	AC	AC – 59º	Nota de L. Portuguesa	CLASSIFICADA
José Pedro Campos de Sousa	7,4	8,5	8,6	7,6	8,6	8,1	82	LB_PPI	AC – 60º	Nota de L. Portuguesa	CLASSIFICADO
Yasmin Mendes Amorim	7,0	7,0	9,7	7,6	9,3	8,1	84	AC	AC – 61º	Nota de L. Portuguesa	CLASSIFICADA
Álef Souza Miranda	8,5	7,7	8,4	7,3	8,2	8,0	86	AC	AC – 62º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Danielle Silveira Sampaio	8,3	7,6	8,2	7,8	7,9	8,0	88	AC	AC – 63º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Rian Souza Borges	7,7	7,4	8,6	8,0	8,4	8,0	90	AC	AC – 64º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Guilherme Peixoto Santos	8,6	7,1	8,4	7,5	7,8	7,9	91	AC	AC – 65º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Liz Gonçalves dos Santos	8,0	7,8	7,5	8,2	7,9	7,9	92	AC	AC – 66º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Davi Barreto Felício	7,4	7,8	7,5	7,6	9,1	7,9	95	AC	AC – 67º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Míryan dos Santos Prado	7,0	7,0	8,0	9,0	8,5	7,9	96	LI_PPI	AC – 68º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Rebeca Costa Alves Pereira	6,0	8,2	8,7	7,6	9,0	7,9	97	AC	AC – 69º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Cristal Neves de Oliveira	8,3	7,4	7,9	7,3	7,9	7,8	98	AC	AC – 70º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Lara de Oliveira Lima Cordeiro	7,7	8,0	8,3	7,0	8,0	7,8	100	AC	AC – 71º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Ysis Batista Barbosa	7,3	7,0	7,7	7,8	9,1	7,8	102	LI_PPI	AC – 72º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Naama Ribeiro Lima	7,0	7,6	7,9	8,0	8,4	7,8	103	AC	AC – 73º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Brenda Brito Pereira	9,5	5,0	8,0	7,8	7,8	7,6	104	AC	AC – 74º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Gabryelle Costa Bidú	7,8	7,0	7,7	7,0	8,6	7,6	107	AC	AC – 75º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Bernardo Fróes Paiva Barbosa	7,7	8,6	7,3	6,6	7,2	7,5	112	AC	AC – 76º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Alícia Alves Alcântara Oliveira	7,4	6,8	8,1	7,8	7,2	7,5	115	AC	AC – 77º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Gabriel Gomes Macedo	7,2	7,7	7,2	8,0	7,6	7,5	116	AC	AC – 78º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Gabriel Viana Sales	7,0	6,0	9,1	7,1	8,3	7,5	117	AC	AC – 79º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Lara Vitória Dacttes Araújo	5,2	7,4	9,3	7,4	8,1	7,5	118	AC	AC – 80º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Fabrynne Lohanne Silveira da Costa	8,0	7,0	8,0	7,2	7,0	7,4	120	AC	AC – 81º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Maria Eduarda Santos Ferreira	7,6	5,0	7,4	8,9	8,3	7,4	121	AC	AC – 82º	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO

Joyce Ketley Moreira Molgão	7,6	6,9	7,0	7,2	7,7	7,3	123	AC	AC – 83°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Pedro Vitor Lacerda Moura	7,4	6,3	7,2	7,2	8,2	7,3	125	AC	AC – 84°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Davi Samuel Silva de Oliveira	7,0	7,4	6,8	8,0	7,5	7,3	126	AC	AC – 85°	Nota de Matemática	NÃO CLASSIFICADO
Juliana Catarina da Silva Lima	6,6	6,8	7,1	7,9	8,0	7,3	129	AC	AC – 86°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Eliel Brito da Silva	8,0	7,5	7,5	6,5	6,5	7,2	131	LI_PPI	AC – 87°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Maria Eduarda Nunes Novais	7,5	6,8	6,5	7,3	7,4	7,1	136	AC	AC – 88°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Heloíze Brito do Santos	7,6	6,0	7,0	7,0	7,3	7,0	138	AC	AC – 89°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Joaquim Gomes Almeida Leal	7,4	6,4	6,8	6,8	7,0	6,9	142	AC	AC – 90°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Amanda Brito dos Anjos	7,3	5,0	7,0	8,0	7,3	6,9	143	AC	AC – 91°	Maior idade	NÃO CLASSIFICADO
Augusto Viana Raris	5,3	7,4	6,2	7,6	7,8	6,9	148	AC	AC – 92°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Ludymila Santana Correia	7,0	7,9	7,0	5,0	7,1	6,8	149	LI_PPI	AC – 93°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Gustavo Vieira Souza	7,0	7,5	7,0	7,0	5,2	6,7	153	AC	AC – 94°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Emanuel Santos Brito	5,9	7,0	5,8	6,4	8,3	6,7	156	LB_PPI	AC – 95°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Rafael Reis Oliveira Rocha	7,7	5,3	7,0	6,0	7,0	6,6	157	AC	AC – 96°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Bianca Sousa Menezes	5,8	5,4	7,0	8,2	6,7	6,6	159	LB_PPI	AC – 97°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Breno Luis de Oliveira Matos	5,0	7,3	5,0	8,1	7,8	6,6	160	AC	AC – 98°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Davi Martins Fernandes	6,4	5,7	5,8	8,4	5,0	6,3	167	AC	AC – 99°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Ester Ferreira Pacheco	5,0	5,0	7,0	7,1	7,3	6,3	168	LI_PPI	AC – 100°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Maria Eduarda Queirós Magalhães	6,8	5,6	5,1	6,3	7,0	6,2	169	AC	AC – 101°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Paulo Henrique Mariano Almeida	5,5	5,0	6,0	8,1	6,0	6,1	173	AC	AC – 102°		NÃO CLASSIFICADO
Luiz Gustavo Trindade de Almeida	7,0	5,0	6,0	5,1	7,0	6,0	174	LB_PPI	AC – 103°		NÃO CLASSIFICADO
Kauan Oliveira Souza	5,7	6,0	5,3	6,0	5,0	5,6	179	LB_PPI	AC – 104°		NÃO CLASSIFICADO

CURSO: MEIO AMBIENTE

CANDIDATO(A)	N1	N2	N3	N4	N5	MÉDIA	CLASS. GERAL	VAGA HOMOLOGADA	VAGA DE CLASSIFICAÇÃO	CRITÉRIO DE DESEMPATE	SITUAÇÃO NA 1ª CHAMADA
Kamile Borges de Azevedo	8,7	9,1	8,7	8,0	7,8	8,5	26	AC	AC – 22°	Nota de L. Portuguesa	CLASSIFICADA
Izabelly Ribeiro Damaceno Lopes	7,9	7,4	9,2	8,0	9,8	8,5	27	AC	AC – 23°	Nota de L. Portuguesa	CLASSIFICADA
Keithe Ellen Duarte	8,1	8,7	8,4	8,4	8,4	8,4	30	AC	AC – 24°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADA
Hellen Souza Masceno	7,9	7,9	8,9	8,1	9,1	8,4	31	AC	AC – 25°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADA
Ravy Barbosa Santos	8,6	9,2	8,2	8,3	7,1	8,3	32	AC	AC – 26°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Enzo Raphael da Silva Pires Alves	8,0	8,0	8,6	8,7	8,4	8,3	35	AC	AC – 27°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADA

Pedro Alves Souza e Sousa	7,0	7,6	9,1	8,0	9,7	8,3	37	AC	AC – 28°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Heloísa da Silva Carvalho	8,9	7,1	8,8	8,4	7,3	8,1	38	AC	AC – 29°	-----	NÃO CLASSIFICADA
Emilly Palma dos Santos Melo	8,0	7,0	8,3	9,3	7,3	8,0	39	AC	AC – 30°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADA
Manuella Matos Gomes	7,7	7,7	9,1	8,0	7,7	8,0	40	LB_PPI	AC – 31°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADA
Samuel Jubes Prado Pacheco	7,0	8,8	8,2	8,4	7,0	7,9	41	AC	AC – 32°	-----	NÃO CLASSIFICADO
Sofia Gomes de Macedo	9,0	5,5	8,5	8,4	7,7	7,8	42	AC	AC – 33°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADA
Ana Luísa Pacheco Costa	7,9	7,3	7,9	8,4	7,7	7,8	45	AC	AC – 34°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADA
Erick Ryan Brito De Moraes	7,3	8,2	8,3	7,8	6,0	7,5	49	AC	AC – 35°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Maria Eduarda Pereira Cerqueira	7,2	7,0	7,8	7,2	8,4	7,5	50	AC	AC – 36°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADA
Rilck Molgão Guimarães	7,7	7,5	7,0	7,8	7,1	7,4	51	AC	AC – 37°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Chrislayne de Jesus Viana	7,0	7,0	8,5	7,0	7,0	7,3	53	LI_PCD	AC – 38°	-----	NÃO CLASSIFICADA
Yago Dias De Oliveira Prates	7,5	6,9	7,3	7,6	6,9	7,2	54	AC	AC – 39°	-----	NÃO CLASSIFICADO
Rian Lago Alves	7,5	5,5	7,0	8,0	7,5	7,1	55	AC	AC – 40°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Davi Carvalho dos Santos	7,3	6,7	7,0	6,9	7,4	7,1	56	AC	AC – 41°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Kauane Alves Cardoso	7,1	5,0	7,7	7,2	8,4	7,1	57	LB_PPI	AC – 42°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADA
Heitor Souza Luz	6,2	5,3	7,5	8,0	7,6	6,9	59	AC	AC – 43°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADO
Maria Fernanda Conceição Santos	6,2	6,7	6,0	8,6	6,0	6,7	61	LB_PPI	AC – 44°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADA
Ana Carolina da Cruz Araújo	6,0	7,5	8,00	6,5	5,5	6,7	62	LB_PPI	AC – 45°	Nota de L. Portuguesa	NÃO CLASSIFICADA

Itapetinga-BA, 30 de janeiro de 2025.

OSVALDO BARRETO OLIVEIRA JÚNIOR

Presidente da Comissão Local do Processo Seletivo para ingresso de estudantes,
no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, *Campus Itapetinga*

PORTEARIA 75/2024 - ITA-GAB/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 6 de setembro de 2024